Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 39 Viernes, 16 de febrero de 2018 Pagina 3567

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Universidades y Empresa

979 Convenio de colaboracion entre la Comunidad Autéonoma de
la Region de Murcia, a través de la Consejeria de Empleo,
Universidades y Empresa y la Universidad Europea de Madrid
para la realizacion de practicas docentes universitarias.

Resolucién

Visto del convenio de colaboracién entre la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia, a través de la Consejeria de Empleo, Universidades y Empresa
y la Universidad Europea de Madrid, de conformidad con la autorizacion otorgada
por el Consejo de Gobierno en sesion de 29 de noviembre de 2017 y teniendo en
cuenta que tanto el objeto del convenio como las obligaciones establecidas en el
mismo regulan un marco de colaboracidon que concierne al interés publico de esta
Consejeria, y a los efectos de lo dispuesto en el articulo 14 del Decreto Regional
56/1996, de 24 de Julio, sobre tramitacion de los convenios en el ambito de la
Administracion Regional

Resuelvo:

Publicar en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia el convenio de
colaboracion entre la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, a través de
la Consejeria de Empleo, Universidades y Empresa y la Universidad Europea de
Madrid, para la realizacion de practicas docentes universitarias, autorizado por el
Consejo de Gobierno en sesion de 29 de noviembre 2017.

Murcia, 1 de febrero de 2018.—La Secretaria General, Maria Casajus
Galvache

En la ciudad de Murcia, a 5 de diciembre de 2017

Reunidos

De una parte, el Excmo. Sr. D. Juan Hernandez Albarracin, Consejero de
Empleo, Universidades y Empresa de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia, nombrado en virtud de Decreto de la Presidencia n.© 17/2017, de 4 de
mayo y en la representacidon que ostenta para la firma del presente Convenio
a tenor del articulo 16.2 a) y i) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de
Organizacién y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia, cuyo texto ha sido autorizado por el Consejo
de Gobierno de fecha 29 de noviembre de 2017.

De otra, D. Conrado Arturo Bricefio Lagos, Director General de Universidad
Europea de Madrid, S.L.U., entidad titular de la Universidad Europea de Madrid
(en adelante UEM), que interviene en representacién de la misma en virtud de
Acuerdo del Consejo de Administracion de Universidad Europea de Madrid, S.L.U.,
de fecha 30 de marzo de 2017, elevado a publico con fecha 7 de abril de 2017
ante el Ilustre Notario de Madrid, D. Andrés M. Arroquia Garrido, bajo el nimero
429 de su protocolo.

NPE: A-160218-979



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 39 Viernes, 16 de febrero de 2018 Pagina 3568

En funcidn de sus respectivos cargos y en ejercicio de las atribuciones que
les estan conferidas, con plena capacidad para formalizar el presente acuerdo.

Exponen

Que en virtud del articulo 16.Uno del Estatuto de Autonomia, la Comunidad
Auténoma de la Regidn de Murcia tiene la competencia de desarrollo legislativo y
ejecucion de la ensefianza en toda su extension, niveles y grados, modalidades y
especialidades, de acuerdo con lo que establece la Constitucion y Leyes Organicas
que la desarrollan.

Que UEM (en adelante, la Universidad) es una Universidad privada reconocida
por Ley 24/1995, de 17 de julio, de la Comunidad Auténoma de Madrid, publicada
en el BOE numero 170, de 18 de julio de 1995. La Universidad tiene entre otros
fines el facilitar a los alumnos la insercién en la vida laboral, la busqueda de
practicas profesionales y la creacidn de sus propias empresas.

Que la Comunidad Autéonoma de la Regién de Murcia manifiesta su voluntad
de colaborar con las universidades con el fin de proporcionar una formacion
practica que complemente las ensefianzas tedricas de los alumnos de las
distintas Facultades y Escuelas que consideren la realizacidén de estas practicas en
Consejerias, Organismos, Departamentos y Empresas de la Administracién

Regional en este sentido, el articulo 52 de la Ley 3/2005, de 25 de abril de
Universidades de la Regidon de Murcia, establece legalmente esta voluntad.

Que la Universidad es asimismo responsable del estudio e investigacion en
relacion con la formacion de profesionales y el desarrollo cientifico, asi como
la adquisicién de algun tipo de experiencia que coadyuve a la formacion e
integracion de los jévenes universitarios en el mundo social y laboral.

Que el Real Decreto 1393/2007, de 29 de octubre, modificado por Real
Decreto 861/2010 de 2 de julio, establece las directrices generales comunes de
los planes de estudio de los titulos universitarios de caracter oficial y validez en
todo el territorio nacional, estableciendo la posibilidad de valorar como créditos
en el curriculo universitario del estudiante la realizacion de practicas externas en
empresas y entidades.

Que el Real Decreto 592/2014, de 11 de julio, por el que se regulan las
practicas académicas externas de los estudiantes universitarios, dispone que
las practicas académicas externas constituyen una actividad de naturaleza
formativa realizada por los estudiantes universitarios y supervisada por las
Universidades, cuyo objetivo es permitir a los mismos aplicar y complementar los
conocimientos adquiridos en su formacion académica, favoreciendo la adquisicién
de competencias que les preparen para el ejercicio de actividades profesionales,
faciliten su empleabilidad y fomenten su capacidad de emprendimiento.

Que el Decreto Regional 196/2017 de 5 de julio, (publicado en el BORM n.©
156, de 8 de julio de 2017) regula las practicas académicas externas universitarias
que los estudiantes universitarios matriculados en estudios de Grado, Master y
Doctorado realizan en los distintos centros y departamentos dependientes de la
Comunidad Autéonoma de la Regidn de Murcia, con la excepcion de las practicas
curriculares de los titulos de Grado en Medicina, Enfermeria y Fisioterapia, que se
regularan a través de convenios especificos entre el Servicio Murciano de Salud
(SMS) vy las universidades.

Que tanto la Comunidad Auténoma, a través de la Consejeria de Empleo,
Universidades y Empresa y la Universidad coinciden en declarar el alto interés

NPE: A-160218-979



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 39 Viernes, 16 de febrero de 2018 Pagina 3569

que la formacion practica de los estudiantes universitarios tiene, tanto para la
Universidad, responsable de la calidad de su docencia, como para la sociedad
en general, finalmente beneficiaria de la mejor preparacidon profesional de los
titulados universitarios.

Por este motivo, acuerdan suscribir, el presente Convenio de Colaboracidn
para la Realizacién de Practicas Docentes Universitarias, que se desarrollara con
arreglo a las siguientes

Clausulas
Primera. Objeto.

El presente convenio tiene por finalidad facilitar la realizacién de practicas
académicas, curriculares y no curriculares, de los estudiantes universitarios
matriculados en ensefianzas oficiales de Grado, Master y Doctorado en la
Universidad, en las distintas Consejerias, organismos y empresas de la
Administracion Regional de la CARM vy los centros dependientes de ésta,
incluidos los centros educativos no universitarios dependientes de la Comunidad
Autonoma, que reunan los requisitos establecidos en la legislacién vigente y en
la normativa propia del centro. Los estudiantes universitarios designados para la
realizacion de las practicas deberan hallarse cursando estudios relacionados con
las mismas.

Quedan excluidas de este Convenio las practicas docentes universitarias
que se realicen por los estudiantes de la Universidad Europea de Madrid en las
ensefianzas universitarias vinculadas a conciertos con el SMS.

Segunda. Régimen Legal.

A las actividades de formacién derivadas de este convenio le serdn de
aplicacion:

La Ley Organica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, modificada
por la Ley 4/2007 de 12 de abril, que regula la homologaciéon de Planes de
Estudios, Titulos Universitarios y Doctorado, y que estructura las ensefianzas
universitarias en tres ciclos: Grado, Master y Doctorado.

El Real Decreto 1393/2007, de 29 de octubre, (publicado en el BOE de 30 de
octubre), modificado por el Real Decreto 861/2010, de 2 de julio, que regula la
ordenacién de las ensefianzas universitarias oficiales, la posibilidad de introducir
practicas externas en los planes de estudio, reforzando el compromiso con la
empleabilidad y enriqueciendo la formaciéon de los estudiantes en un entorno
acorde con la realidad diaria del ambito profesional en el que desarrollaran su
actividad futura.

El Real Decreto 1791/2010, de 30 de diciembre, por el que se aprueba el
Estatuto del Estudiante Universitario, define las practicas académicas externas
como “una actividad de naturaleza formativa realizadas por los estudiantes
y supervisada por las universidades, cuyo objeto es permitir a los estudiantes
aplicar y complementar los conocimientos adquiridos en su formacion académica,
favoreciendo la adquisicion de competencias que le preparen para el ejercicio de
actividades profesionales y faciliten su empleabilidad.”

El Real Decreto 592/2014, de 11 de julio (publicado en el BOE de 30 de
julio), por el que se regulan las practicas académicas externas de los estudiantes
universitarios, que establece los contenidos de los convenios de cooperacién
educativa que las universidades deben suscribir con las entidades colaboradoras

NPE: A-160218-979



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 39 Viernes, 16 de febrero de 2018 Pagina 3570

para la realizacion de esas practicas externas, como parte integral de su curriculo
académico o como complemento de sus estudios universitarios.

En el @mbito especifico de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia,
le es de aplicacion:

La Ley 3/2005, de 25 de abril, de Universidades, de la Regién de Murcia.

El Decreto Regional 196/2017 de 5 de julio, por el que se regulan las
practicas académicas externas universitarias que se realicen en los centros
dependientes de la Comunidad Autéonoma de la Regién de Murcia.

El Decreto n.© 203/2009, de 26 de junio, por el que se regula la autorizacion
de implantacion de las ensefianzas universitarias oficiales establecidas por el
Real Decreto 1393/2.007, de 29 de octubre, asi como la creacién, modificacion y
supresion de centros en las Universidades de la Region de Murcia (BORM de 30
de junio).

Tercera. Condiciones generales para la realizacion de las practicas.

1. Las practicas reguladas en el presente convenio se desarrollaran y se
tramitaran de conformidad con los procedimientos que la Consejeria de Empleo,
Universidades y Empresa tenga establecidos.

2. La relacion entre el alumno en practicas y la Consejeria, Organismo o
centro educativo en que se desarrollen no tendra en ningln caso caracter laboral,
ni supondra para ésta compromisos econdmicos u obligaciones distintas de las
asumidas en virtud del presente convenio.

3. La realizacidon de las practicas no afectard en ningun caso a los derechos
de los funcionarios o trabajadores ni obstaculizarad las previsiones de la
Administracion Regional de la CARM en materia de contratacion de personal.

4. La eventualidad de accidente que pudiera afectar a los alumnos en
practicas sera cubierta por el seguro escolar de los mismos. El centro concertara
una Pdliza de Seguro adicional que cubrird, como minimo, los riesgos de
responsabilidad civil derivada de los hechos que deban su origen a los trabajos
realizados por los alumnos en practicas. La cobertura de esta pdliza cubrira los
riesgos dentro de los centros en los que se desarrollen las practicas o en cualquier
otro lugar donde realicen la actividad que afecte tanto al alumno como a terceras
personas y a cosas. Igualmente se extendera a los accidentes sufridos por los
alumnos en practicas “in itinere”.

Cuarta. Permisos.

Los estudiantes tendran derecho a permiso dentro del horario de las
practicas, para cumplir con su actividad académica, formativa y de representacion
y participacidon, previa comunicacidon con antelacidon suficiente a su Tutor de
Practicas de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia.

Quinta. Procedimiento de solicitud de practicas curriculares y
extracurriculares.

Las solicitudes de practicas académicas curriculares seran tramitadas de acuerdo
con el procedimiento establecido en los articulos 11 y 12 del Decreto Regional
196/2017 de 5 de julio, a través de la aplicacién informatica desarrollada al efecto.

Sexta. Condiciones académicas.

1. Las practicas externas curriculares realizadas al amparo del presente
convenio, tendran la duracién que establezca el plan de estudios correspondiente
en los términos establecidos por la normativa vigente.

NPE: A-160218-979



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 39 Viernes, 16 de febrero de 2018 Pagina 3571

2. Las practicas externas extracurriculares tendran una duracién minima de
100 horas y maxima de 750 horas y sin que, en ningun caso, pueda exceder del
cincuenta por ciento de la duracién de un curso académico.

3. En el documento en el que se autoricen las practicas a cada alumno se
debera fijar las fechas de comienzo y finalizacion, el proyecto formativo, asi como
el horario, lugar de desarrollo y contenido especifico de las mismas.

4. A la finalizacién del periodo de practicas, el alumno debera confeccionar
una Memoria, que entregara a sus tutores. Sin la presentacion de esta Memoria,
no podra certificarse por las partes signantes la realizacién de las practicas.

5. A la vista de la Memoria a que se refiere al apartado anterior, los tutores
deberan realizar cada uno un informe sobre la actividad desarrollada por el
alumno y la valoracion de la misma. El informe elaborado por el tutor designado
por la consejeria quedara archivado en la misma; el elaborado por el tutor
académico se entregara en el centro en que se halle matriculado el alumno, para
su remision al érgano correspondiente del centro.

Séptima.- Proyecto formativo.

El proyecto formativo en que se concreta la realizacion de cada practica
académica externa del alumno, deberd ser aportado al tutor designado por la
empresa cuando el alumno se incorpore a la practica y debera fijar los objetivos
educativos y las actividades a desarrollar. Los objetivos se estableceran
considerando las competencias basicas, genéricas y/o especificas que debe
adquirir el estudiante.

Octava.- Propiedad intelectual e industrial.

El estudiante, en calidad de autor, tiene la propiedad intelectual que se
derive de los resultados de su proyecto de practicas. La Comunidad Auténoma de
la Region de Murcia no puede utilizarlo (reproducirlo, transformarlo, etc.) sin el
consentimiento expreso del estudiante.

Si a consecuencia de las practicas externas del estudiante nace un
producto nuevo, y para obtenerlo han influido conocimientos adquiridos dentro
de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia o la utilizacién de medios
proporcionados por esta, los derechos de propiedad intelectual tienen que ser
propiedad o titularidad conjunta del estudiante y de la Comunidad Auténoma de
la Region de Murcia.

En el supuesto de que se quiera comercializar este producto nuevo, el
estudiante y la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia deben pactar
previamente, en un documento independiente, las condiciones para hacerlo.

Novena. Rescision de la practica.

Tanto la Comunidad Autéonoma de la Regidn de Murcia como los estudiantes,
podran rescindir la practica iniciada de manera motivada, de lo que deberan
informar al centro en un plazo maximo de 48 horas. En concreto, el periodo
de practicas podra rescindirse por el centro cuando considere que el alumno
incurre en incumplimiento de obligaciones o de la finalidad educativa de las
practicas dejandolas sin los efectos académicos y administrativos que pudieran
corresponderle.

Décima. Comision Mixta.

Se constituird una Comision Mixta integrada por dos representantes de cada
una de las partes, que realizara el seguimiento de este Convenio e interpretara las

NPE: A-160218-979



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 39 Viernes, 16 de febrero de 2018 Pagina 3572

dudas que puedan surgir en la aplicacion del mismo, y velara por la coordinacion,
desarrollo, seguimiento, ejecucién y difusién de las actuaciones que se prevén.

Undécima. Ayudas al Estudio.

Este Convenio no contempla, por parte de la Comunidad Auténoma de la
Regidn de Murcia, ningun tipo de bolsa o ayudas al estudiante por la realizacion
de las practicas.

Duodécima. Contraprestaciones.

Las contraprestaciones por parte de la Universidad, seran las determinadas
en el articulo 10 del Decreto 196/2017 de 5 de junio.

a) Emitir una certificacion firmada por el Rector/a por la cual se le reconocera
a cada coordinador y tutor cuatro créditos del Sistema Europeo de Transferencia y
Acumulacién de Créditos (ECTS), por la colaboracion en las practicas académicas
externas.

b) Ofrecer asesoramiento o apoyo técnico por parte de las areas de
conocimiento de la Universidad, del COIE o del Servicio de Relaciones
Internacionales de la Universidad para facilitar a los coordinadores y tutores
de las entidades colaboradoras, la participacién en programas de innovacién
o internacionales y a promover experiencias conjuntas con los centros de la
Comunidad Autonoma de la Regidn de Murcia y la Universidad.

c) Posibilitar, siempre que la normativa y el correcto funcionamiento lo
permita, la utilizacién de las bibliotecas y las instalaciones deportivas de la
Universidad en condiciones similares a las del personal dependiente de esta
Institucién, asi como especial consideracion para su participacién en los cursos y
seminarios organizados por la Universidad.

d) La Universidad tendrd en cuenta la colaboraciéon en las practicas
académicas externas para el acceso a Profesor Asociado a la Universidad.

e) Abonar a los centros educativos no universitarios sostenidos con fondos
publicos, una vez finalizadas las practicas docentes del curso académico
correspondiente la cantidad que sea determinada conforme al Texto Refundido
de la Ley de Tasas, Precios Publicos y Contribuciones Especiales de la Regidon de
Murcia, aprobado por Decreto Legislativo 1/2004, de 9 de julio o su equivalente
en material escolar, como compensacion por el uso de las instalaciones y
equipamientos de los centros y por la accién tutorial. El procedimiento para el
abono correspondiente se determinara por la Consejeria competente en materia
de Educacién. Hasta que no se establezca el correspondiente precio publico a que
se refiere el parrafo anterior la contraprestacion econémica se establece en 1€
alumno/hora practicas.

f) Abonar al SMS, una vez finalizadas las practicas docentes del curso
académico correspondiente la cantidad que sea determinada conforme al Texto
Refundido de la Ley de Tasas, Precios Publicos y Contribuciones Especiales de la
Regidon de Murcia, aprobado por Decreto Legislativo 1/2004, de 9 de julio y, de
acuerdo, con la normativa especifica del referido Organismo. Hasta que no se
establezca la cantidad conforme al Decreto Legislativo 1/2004, de 9 de julio, la
contraprestacion econémica se establece en 1€ alumno/hora préacticas.

Decimotercera. Proteccion de la infancia y la adolescencia.

De conformidad con lo establecido en el articulo 13.5 de la Ley Organica
1/1996, de 15 de enero, de Proteccion Juridica del Menor, de modificacion parcial
del Cédigo Civil y de la Ley de Enjuiciamiento Civil, las universidades, cuyos

NPE: A-160218-979



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 39 Viernes, 16 de febrero de 2018 Pagina 3573

alumnos de cualquier titulacion, realicen practicas en centros y departamentos
de la Comunidad Auténoma, en especial en centros educativos y que requieran
contacto con menores, antes de que se incorporen a las plazas asignadas para
la realizacion de las practicas externas, deberan garantizar a la Administracion
Regional que estos estudiantes en practicas no han sido condenado por sentencia
firme por algun delito contra la libertad e indemnidad sexual, que incluye la
agresion y abuso sexual, acoso sexual, exhibicionismo y provocacion sexual,
prostitucién y explotacidn sexual y corrupciéon de menores, asi como por trata de
seres humanos.

A tal efecto, seran de aplicacion las medidas de la Disposicion adicional
cuarta. Proteccidn de la infancia y la adolescencia del Decreto 196/2017 de 5 de
junio.

Decimocuarta. Proteccion de Datos.

Los datos personales facilitados quedaran incorporados y se adecuaran a la
normativa reguladora de la proteccion de datos personales y al Decreto 196/2017
de 5 de junio.

Decimoquinta. Jurisdiccion.

En el supuesto de controversias que no hubieran podido solventarse por
la Comisidon de seguimiento, o para el caso de que una de las partes incumpla
las obligaciones derivadas del presente Convenio, sera competente el Orden
Jurisdiccional Contencioso-Administrativo.

Decimosexta. Registro.

El presente Convenio debera inscribirse en el Registro General de Convenios
previsto en el capitulo primero del Decreto Regional n.% 56/1996, de 24 de julio,
por el que se regula el Registro General de Convenios y se dictan normas para la
tramitacién de estos en el &mbito de la Administracién Regional de Murcia.

Decimoséptima. Vigencia.

El presente Convenio, surtird efectos a partir de la fecha de su firma y tendra
una vigencia de cuatro afos, pudiendo ser prorrogado por cuatro afos, previo
acuerdo expreso de las partes.

Decimoctava. Mecanismo de denuncia e incumplimiento de
obligaciones y compromisos.

El presente Convenio podra ser rescindido por cualquiera de las partes
firmantes mediante comunicacion por escrito anterior en al menos dos meses a la
fecha de su vencimiento o a la de cualquiera de sus prérrogas.

El presente Convenio podra resolverse por cualquiera de las siguientes
causas:

a) Por mutuo acuerdo de las partes o por denuncia de una de ellas.
b) Por incumplimiento o irregularidades graves en su ejecucion.
c) Por las demas establecidas en la legislacién vigente.

En caso incumplimiento de las obligaciones y compromisos asumidos por
cada una de las partes dara lugar a la resolucién del convenio y de conformidad
con lo establecido en el articulo 52 de la Ley 4/20015, de 1 de octubre, de
Régimen Juridico del Sector Publico, dara lugar a la liquidacién del mismo con el
objeto de determinar las obligaciones y compromisos de cada una de las partes.

NPE: A-160218-979



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 39 Viernes, 16 de febrero de 2018 Pagina 3574

En todo caso, si a la fecha de pérdida de vigencia del Convenio de
conformidad con lo establecido en las clausulas Decimoséptima y Decimoctava
hubiera estudiantes que ya hubieran comenzado sus practicas, las partes se
comprometen a continuar con el Convenio hasta la completa finalizaciéon de
las mismas, con el fin de que la resolucién del Convenio no perjudique a los
estudiantes.

Y en prueba de su conformidad, las partes intervinientes firman el presente
documento por cuadriplicado ejemplar, en el lugar y fecha al comienzo indicados.

Por Universidad Europea de Madrid, S.L.U., Conrado Arturo Bricefio Lagos,
Director General.—Por la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia, Juan
Hernandez Albarracin, Consejero de Empleo, Universidades y Empresa.

NPE: A-160218-980 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	1091/2018	Resolución de 6 de febrero de 2018, de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de la Mesa Sectorial de Administ
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	1386/2018	Decreto n.º 9/2018, de 7 de febrero, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Fundación Pupaclown de Murcia para colaborar en el sostenimiento del Centro Escénico de Integración So
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	1048/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de calendario laboral para el año 2018, del convenio de sector denominado Carpintería, Eb
	1049/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del convenio colectivo del personal laboral del Ayuntamiento de Los Alcázares. 
	1393/2018	Resolución de publicación del Contrato-Programa para 2018 entre la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa y la Fundación Séneca. Agencia Regional de Ciencia y Tecnología.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	1385/2018	Extracto de la Resolución de 13/02/2018, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales para empresas productoras agrícolas, Misión Comercial a C
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	1050/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa y la Universidad Europea de Madrid para la realización de prácticas docentes universitarias.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	1082/2018	Resolución de 31 de enero de 2018 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 25 de enero de 2018 por la que se extingue la autorización de apert
	1369/2018	Extracto de la Orden de 12 de febrero de 2018, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se convocan ayudas de comedor para el alumnado escolarizado en centros sostenidos con fondos públicos que dispongan de este servicio es
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	1244/2018	Anuncio de licitación del contrato de sustitución de planta enfriadora bomba de calor; adquisición e instalación de otra planta en el edificio de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes. Expte. 7/18.
	1258/2018	Anuncio de licitación del contrato de obras de reforma interior del edificio administrativo Aseinfante, con el fin de adaptar la sectorización y evacuación de incendios conforme a la normativa vigente. Expte. 12/2018.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1275/2018	Anuncio de licitación del contrato para adquisición de un ecocardiógrafo con destino al Hospital Comarcal del Noroeste.  
	1278/2018	Anuncio de licitación para la contratación del servicio de gestión integral de residuos peligrosos sanitarios del Hospital Universitario Los Arcos del Mar Menor. Expte. CSE/1800/1100826500/18/PA.
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	1100/2018	Anuncio de formalización del contrato de obras de actuaciones urgentes de acondicionamiento y mejora en pistas forestales de Sierra Espuña.
	1365/2018	Anuncio de corrección de errores de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente para la contratación de las obras de “Acondicionamiento y mejora de la pista forestal “Las Alquerías” en Sierra Espuña, T.M. de Totana (Murcia)”, (Expte. 10/1
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	1079/2018	Procedimiento ordinario 313/2016.
	De lo Social número Uno de Murcia
	1077/2018	Despido/ceses en general 364/2017.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	1104/2018	Procedimiento ordinario 111/2016.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	1102/2018	Seguridad Social 415/2017.
	1106/2018	Impugnación de actos de la administración 439/2017
	1107/2018	Seguridad Social 415/2017.
	1108/2018	Procedimiento ordinario 378/2017.
	1109/2018	Seguridad Social 369/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	1103/2018	Ejecución de títulos judiciales 11/2018.
	1105/2018	Ejecución de títulos judiciales 38/2017.
	De lo Social número Uno de Cádiz
	967/2018	Ejecución de títulos judiciales 25/2018.
	De lo Social número Cinco de Oviedo
	965/2018	Procedimiento ordinario 537/2016.
	966/2018	Procedimiento ordinario 538/2016.
	IV. Administración Local
	Águilas
	1027/2018	Convocatoria y bases específicas reguladoras para la provisión como funcionario/a de carrera, a través del sistema de concurso-oposición libre, de una plaza de Personal de Oficios, (Peón de Oficios varios), vacante en la plantilla de personal fu
	Alcantarilla
	1058/2018	Padrón de agua, alcantarillado, basura, canon de saneamiento, conservación de contadores e IVA, correspondiente al 6.º bimestre de 2017.
	1060/2018	Aprobación inicial de la modificación de bases de ejecución del Presupuesto para el ejercicio 2018.
	1061/2018	Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos n.º 2/2018.
	Caravaca de la Cruz
	1317/2018	Anuncio de licitación de contrato de gestión de servicio público mediante concesión de albergue juvenil Fuentes del Marqués y Aula de Naturaleza.
	Cehegín
	1072/2018	Anuncio de formalización del contrato de suministro a través de renting o alquiler con opción de compra, de un camión dotado de plataforma aérea para el servicio de electricidad.
	1073/2018	Anuncio de formalización de contrato del servicio de acción formativa denominada “Servicios de bar y cafetería-Lote 5”.
	1074/2018	Anuncio de formalización del contrato de servicio de acción formativa denominada “Servicios de bar y cafetería” lotes 1,2 y 3.
	1075/2018	Anuncio de formalización del contrato de servicio de acción formativa denominada “Servicios de Bar y Cafetería” Lotes 4 y 6.
	Ceutí
	848/2018	Convocatoria mediante sistema de promoción interna de dos plazas de Cabo de la Policía Local de Ceutí.
	Lorca
	1305/2018	Anuncio de licitación de contrato de servicio complementario y auxiliar para el funcionamiento de la red municipal de bibliotecas de Lorca.
	1306/2018	Anuncio de licitación del contrato relativo a suministro en régimen de alquiler de cuatro vehículos tipo monovolumen con destino a la Concejalía de Seguridad Ciudadana, Tráfico y Movilidad Urbana.
	Lorquí
	1096/2018	Exposición pública del padrón de agua, sexto bimestre 2017.
	Los Alcázares
	839/2018	Delegación de competencias del Pleno en la Junta de Gobierno Local.
	Mula
	894/2018	Anuncio de licitación del contrato de de arrendamiento de vehículos para servicio de recogida de residuos sólidos urbanos y limpieza viaria en el municipio de Mula.
	Santomera
	823/2018	Aprobación del Plan de Disposición de Fondos del Ayuntamiento de Santomera.
	826/2018	Aprobación del Plan Estratégico de subvenciones 2018-2019 del Ayuntamiento de Santomera.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Heredamiento Ojos de Archivel”
	Caravaca de la Cruz
	1162/2018	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	1062/2018	Anuncio de formalización de la modificación del contrato de suministro de energía eléctrica del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Comunidad de Regantes “Acequia de Rotas”, Calasparra
	1153/2018	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-02-15T14:34:47+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



